
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-

02
-2

00
8

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2008/31061]N. 2008 — 442
29 NOVEMBER 2007. — Besluit houdende wijziging van het besluit

van 7 december 2006 betreffende bepaalde uitvoeringsmaatregelen
van de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van
eenkader voor het waterbeleid

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op Richtlijn 2000/60/EG van het Europees Parlement en de
Raad van 23 oktober 2000 tot vaststelling van een kader voor
communautaire maatregelen betreffende het waterbeleid;

Gelet op de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van een
kader voor het waterbeleid, in het bijzonder op de artikelen 17, 18, 36,
38, 58 en 70;

Gelet op het besluit van 7 december 2006 houdende bepaalde
uitvoeringsmaatregelen van de ordonnantie van 20 oktober 2006
tot opstelling van een kader voor het waterbeleid;

Gelet op de onmogelijkheid om de reële kostprijs binnen de
oorspronkelijk voorziene termijnen te bepalen;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën van 27 novem-
ber 2007;

Op voorstel van de Minister belast met Waterbeleid;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 4 van het voornoemde besluit van 7 decem-
ber 2006 worden :

— de woorden « 30 juni 2007 » vervangen door de woorden
« 30 juni 2008 »;

— de woorden « 15 oktober 2007 » vervangen door de woorden
« 15 oktober 2008 ».

Art. 2. De Minister belast met Waterbeleid wordt belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 29 november 2007.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter,
Ch. PICQUE

De Minister belast met Waterbeleid,
Mevr. E. HUYTEBROECK

Aanhangsel bij het beheerscontract afgesloten tussen de Regering van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en de Brusselse Maatschappij
voor Waterbeheer (BMWB)
Artikel 1. In artikel 1 van het voornoemde beheerscontract wordt de

definitie van het woord « zelfproducent » gewijzigd als volgt :

« Zelfproducent » : natuurlijke of rechtspersoon die rechtstreeks
water verbruikt dat verkregen werd door oppomping uit de grond-
waterlaag of uit het oppervlaktewater.

Art. 2. Artikel 15 wordt vervangen door de volgende tekst :
« Artikel 15. Toelagen en eenheidsprijzen in afwachting van de

bepaling van de reële kostprijs ».
In afwijking van artikel 14 en in afwachting van de bepaling van de

reële kostprijs komen de Partijen overeen dat :
• Omwille van de vertraging van de voorlopige oplevering van de

waterzuiveringsinstallatie van Brussel-Noord en, bijgevolg,
het uitstel van de betaling van de eerste jaarlijkse aflossing, wordt



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-

02
-2

00
8

de toelage van 12,1 mio euro van de gewesttoelage voor het
jaar 2007 die oorspronkelijk voorzien was in het Financiële plan dat
in bijlage 1 is opgenomen op nul gebracht.

Voorts wordt de meerjarige financiering van de BMWB door het
Gewest aangepast zoals volgt :

• 4,755 mio euro worden toegevoegd aan de toelage die oorspron-
kelijk voor het jaar 2008 was voorzien, waardoor deze toelage op
25,165 mio euro wordt gebracht mits een wijziging van de
begroting 2008 van het Fonds voor de Financiering van het
Waterbeleid;

• 7,345 mio euro zullen later worden toegevoegd aan het meerjarig
financieringsplan, hetzij in de vorm van een toelage, hetzij via het
nemen van een belang, in functie van de financiële behoeften van
de BMWB op een gegeven moment op basis van een gemotiveerde
aanvraag.

Voor de rest blijven de bedragen van de gewesttoelage die in het
financiële plan voorzien zijn ongewijzigd.

• De eenheidsprijs voor de sanering die door de BMWB toegepast
wordt, zal :

➢ vastgesteld worden op basis van een prijs per kubieke meter
water die naar gelang van het geval verdeeld of zelfgeproduceerd
wordt (″Standaardeenheidsprijs″) en die minstens van toepassing
is voor de volgende waterverbruikers :

Á natuurlijke personen die houder zijn van een rekening bij de
distributeur;

Á rechtspersonen die houder zijn van een rekening bij de distributeur
of die zelfproducent zijn en die minder dan zeven (7) personen
tewerkstellen.

De modaliteiten voor de toepassing van de Standaardeenheidsprijs
voor de verschillende waterverbruikers worden in bijlage 3 verduide-
lijkt.

De Standaardeenheidsprijs voor 2006 en 2007 bedraagt 0,3275 euro
exclusief BTW. Voor het jaar 2008 en volgende zal, in afwachting van de
bepaling van de reële kostprijs, de Standaardeenheidsprijs geïndexeerd
worden overeenkomstig de indexen die voor het jaar 2008 en volgende
voorzien zijn in het Financiële plan dat in bijlage 1 is opgenomen ter
hoogte van de regel ″Stijging van de saneringsprijs″.

➢ bepaald en toegepast worden op basis van de modaliteiten in
bijlage 3 voor de waterverbruikers voor wie de Standaardeen-
heidsprijs niet van toepassing is. Deze prijs zal kunnen worden
geschat op forfaitaire of reële basis, zonder nadeel voor de BMWB
om voor deze verbruikers voorschotfacturen op te maken op basis
van de Standaardeenheidsprijs.

De eenheidsprijzen die vastgelegd zijn in bijlage 3 zijn van toepassing
voor de jaren 2006 en 2007. Voor het jaar 2008 en volgende zullen, in
afwachting van de bepaling van de reële kostprijs, de in bijlage 3
vastgelegde eenheidsprijzen geïndexeerd worden overeenkomstig de
stijgingsindexen die voor het jaar 2008 en volgende voorzien zijn in het
Financiële plan dat in bijlage 1 is opgenomen ter hoogte van de regel
″Stijging van de saneringsprijs″.

De reële kostprijs zal worden beschouwd als zijnde bepaald wanneer
de Regering de vaststellings- en inwinningsmodaliteiten zal hebben
vastgelegd overeenkomstig artikel 38 van de ordonnantie en wanneer
er een prijs zal zijn vastgesteld overeenkomstig deze modaliteiten. »

Art. 3. Rekening houdende met het vorige artikel, zal artikel 25
worden aangepast als volgt :

″Artikel 25. Bijvoegsels bij het Contract en wijziging van de
bijvoegsels″.

De bijvoegsels bij het Contract kunnen worden gewijzigd als volgt :
• Bijvoegsel 1 : Oorspronkelijk en overeenkomstig artikel 14 herzien

investerings-, operationeel en financieel plan.
• Bijvoegsel 2 : Modaliteiten voor opvolging en beoordeling van het

Contract bepaald overeenkomstig artikel 21.
• Bijvoegsel 3 : Modaliteiten voor schatting en toepassing van de

eenheidsprijzen voor sanering. Dit bijvoegsel wordt door de
BMWB opgesteld :

➢ Wat de zuiveringsprijzen betreft die in 2006 en 2007 van
toepassing zijn, op basis van de heffingsmodaliteiten voorzien
door de ordonnantie van 29 maart 1996 tot instelling van een
belasting op het storten van afvalwater waarvan de herroeping
voorzien is in artikel 70 van de ordonnantie;

➢ Wat de zuiveringsprijzen betreft die in 2008 en de volgende jaren
van toepassing zijn in afwachting van de bepaling van de reële
kostprijs, overeenkomstig artikel 15;

Vanaf de bepaling van de reële kostprijs, overeenkomstig artikel 14. »


